suas atribuições legais, que lhe foram conferidas por lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tanabi 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir 
um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 150.000,00 
(cento e cinqüenta mil reais), destinado a realização de 
despesas com obras de recapeamento asfáltico, em 
diversas ruas da cidade, conforme convênio firmado 
com o Governo Estadual, através da Secretaria de 
Desenvolvimento Regional/Subsecretaria de Convênios 
com Municípios e Entidades não Governamentais e

[...]

serão utilizados recursos do recebimento do convênio 
firmado com o Governo Estadual, através da Secretaria de 
Desenvolvimento Regional/Subsecretaria de Convênios 
com Municípios e Entidades não Governamentais.

Art. 3º. Os recursos destinados a contrapartida do 
referido convênio, no valor de R$ 2.374,14 (dois mil, 
trezentos e setenta e quatro reais e quatorze centavos), 

bem como valores excedentes, correrão à conta da 
seguinte dotação orçamentária:

02.00 – Poder Executivo

02.07.00 – Setor de Obras e Serviços Municipais

15.451.0008.1007.0000 – Obras de pavimentação e 
recapeamento

Ficha 332 – 4.4.90.51.00 – Obras e

[...]

suas atribuições legais, que lhe foram conferidas por lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tanabi 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir 
na Lei Orçamentária Anual um Crédito Adicional Especial 
no valor de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), 
destinado a realização de despesas com a aquisição 
de veículo destinado ao transporte de pacientes, com 
recursos recebidos do Governo Estadual, através do 
Fundo Estadual de Saúde e destinado ao Setor de Saúde 

do Município e cujas despesas obedecerão a seguinte

[...]

atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tanabi 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir 
na Lei Orçamentária Anual – LOA, um Crédito Adicional 
Especial no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e  cinco mil 
reais), destinado a realização de despesas nos programas 
sociais BPSB – Programa Primeira Infância – Criança 
Feliz  e no Bloco de Gestão IGD – SUAS, cujas despesas 
obedecerão a seguinte classificação orçamentária:
02 – Poder Executivo

06.00 – Setor de Assistência Social

[...]

Município de Tanabi, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tanabi, 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir um 
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 182.100,00 
(cento e oitenta e dois mil e cem reais), cujas despesas 
obedecerão a seguinte classificação orçamentária:
02 – Poder Executivo

02.06.01 – Fundo Municipal do CMDCA

08.243.0007.2058.0000 – BPSMC – Programa Liberdade Assistida

Ficha 277 – 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

[...]

NORAIR CASSIANO DA SILVEIRA, Prefeito do 
Município de Tanabi, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto no orçamento municipal, um crédito 
adicional especial no valor de                R$ 150.000,00 
(cento e cinquenta mil reais), cujas despesas obedecerão 
a seguinte classificação orçamentária:
02 – Executivo

07.00 – Setor de Obras e Serviços Municipais

15.451.0008.1007.0000 – Obras de Pavimentação e Recapeamento

4.4.90.51.00 – Obras e 
Instalações..............................................................................R$

[...]

serão utilizados recursos do recebimento do convênio 
firmado com o Governo Estadual, através da Secretaria de 
Desenvolvimento Regional/Subsecretaria de Convênios 
com Municípios e Entidades não Governamentais.

Art. 3º. Os recursos destinados a contrapartida do 
referido convênio, no valor de R$ 2.374,14 (dois mil, 
trezentos e setenta e quatro reais e quatorze centavos), 

bem como valores excedentes, correrão à conta da 
seguinte dotação orçamentária:
02.00 – Poder Executivo

02.07.00 – Setor de Obras e Serviços Municipais

15.451.0008.1007.0000 – Obras de pavimentação e recapeamento

Ficha 332 – 4.4.90.51.00 – Obras e